
Nº 13, quarta-feira, 20 de janeiro de 201624 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016012000024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo de Alteração de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Vigência - Signatários - pela CAPES: IRENE MAURICIO CAZORLA - DIRETORA DE FORMAÇÃO
DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA e pelo beneficiário (a).
Beneficiário CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Assinatura
SABRINA BEATRIZ HOSOKAWA DIAS 516375022-49 23038.009927/2013-14 PRODOCENCIA 3213/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 14/01/2016
CIRLEI EVANGELISTA SILVA SOUZA 002583056-22 23038.009934/2013-16 PRODOCENCIA 3193/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 14/01/2016
ROCHELANDE FELIPE RODRIGUES 952063454-15 23038.009933/2013-63 PRODOCENCIA 3207/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 14/01/2016
ILANA LATERMAN 739348609-15 23038.001015/2014-77 PRODOCENCIA 3398/2013 DE: 30/06/2016 PARA: 31/12/2016 14/01/2016
MERCIA DE OLIVEIRA PONTES 316202303-30 23038.009929/2013-03 PRODOCENCIA 3195/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 14/01/2016
MARCUS VINICIUS DUARTE SILVA 040499726-03 23038.009906/2013-91 PRODOCENCIA 3229/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 14/01/2016
FABIO HENRIQUE SILVA SALES 351393663-04 23038.009905/2013-46 PRODOCENCIA 3310/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 14/01/2016
ELAINE DOS REIS SOEIRA 874642505-59 23038.009903/2013-57 PRODOCENCIA 3203/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 14/01/2016
NATALIA CARVALHAES DE OLIVEIRA 0 0 6 0 7 0 7 11 - 9 2 23038.009901/2013-68 PRODOCENCIA 3349/2013 DE: 06/05/2016 PARA: 01/05/2017 14/01/2016
JANETE MARIA DE CONTO 547336500-00 23038.001008/2014-75 PRODOCENCIA 3396/2013 DE: 18/06/2016 PARA: 13/06/2017 14/01/2016
SOLANGE APARECIDA ZOTTI 749824439-04 23038.009900/2013-13 PRODOCENCIA 3214/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 14/01/2016
MIRNA RIBEIRO LIMA DA SILVA 001366815-30 23038.009899/2013-27 PRODOCENCIA 3242/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 15/08/2016 14/01/2016
CRISTINA MARIA LOYOLA ZARDO' 504305649-53 23038.009898/2013-82 PRODOCENCIA 3205/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 14/01/2016
MAURICIO CAPOBIANCO LOPES 673773519-34 23038.009897/2013-38 PRODOCENCIA 3206/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 14/01/2016
HELEMI OLIVEIRA GUIMARAES DE FREITAS 806915281-87 23038.001012/2014-33 PRODOCENCIA 3360/2013 DE: 30/05/2016 PARA: 25/05/2017 14/01/2016
NEIDE ARAUJO CASTILHO TENO 7 0 1 2 8 2 5 11 - 1 5 23038.009912/2013-48 PRODOCENCIA 3191/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 14/01/2016
ALYSSON SANTOS BARRETO 021963135-21 23038.009910/2013-59 PRODOCENCIA 3201/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 15/08/2016 14/01/2016
CECILIA DE FATIMA CASTELO BRANCO RANGEL DE ALMEIDA 025610394-12 23038.001013/2014-88 PRODOCENCIA 3363/2013 DE: 03/06/2016 PARA: 29/05/2017 14/01/2016
NEIDE CAVALCANTE GUEDES 135596563-20 23038.009926/2013-61 PRODOCENCIA 3197/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 14/01/2016
MARIA HELENA RIBEIRO MACIEL 109703804-10 23038.009925/2013-17 PRODOCENCIA 3210/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 14/01/2016
LUIZ ANTONIO DOS PRAZERES 490373666-00 23038.004441/2014-62 PRODOCENCIA 2342/2014 DE: 21/06/2016 PARA: 18/12/2016 14/01/2016
LUCIANE DE ALMEIDA GOMES 808797131-00 23038.009922/2013-83 PRODOCENCIA 3230/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 14/01/2016
MICHELENI MARCIA DE SOUZA MORAES 4 0 8 2 9 8 7 11 - 8 7 23038.009921/2013-39 PRODOCENCIA 3204/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 14/01/2016
JAIR STEFANINI PEREIRA DE ATAIDE 028617184-80 23038.009919/2013-60 PRODOCENCIA 3224/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 14/01/2016
ANTONIA ROZIMAR MACHADO E ROCHA 383639843-53 23038.009918/2013-15 PRODOCENCIA 3186/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 13/12/2016 14/01/2016
ANDRE LUIZ FLORES 080679688-02 23038.009916/2013-26 PRODOCENCIA 3183/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 14/01/2016
IVETE MARIA DOS SANTOS 891827825-04 23038.009915/2013-81 PRODOCENCIA 3216/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 14/01/2016
TANIA MARIA GASTAO SALIES 657429747-87 23038.009914/2013-37 PRODOCENCIA 3227/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 14/01/2016
UMBELINA MARIA DUARTE BARRETO 199407500-72 23038.001000/2014-17 PRODOCENCIA 3364/2013 DE: 03/06/2016 PARA: 29/05/2017 14/01/2016
LUCIANA PEREIRA DA SILVA 661229029-34 23038.009944/2013-43 PRODOCENCIA 3192/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 14/01/2016
PAULO TAKEO SANO 087632018-36 23038.009943/2013-07 PRODOCENCIA 3215/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 14/01/2016
EDUARDO FERNANDES DE MIRANDA 872363381-68 23038.009941/2013-18 PRODOCENCIA 269/2014 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 14/01/2016
VIVIANE PINHO DE OLIVEIRA 621529203-68 23038.009939/2013-31 PRODOCENCIA 3188/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 14/01/2016
CELIA MARIA BENEDICTO 060414368-01 23038.001004/2014-97 PRODOCENCIA 3404/2013 DE: 10/08/2016 PARA: 05/08/2017 14/01/2016
MANUEL MOREIRA DA SILVA 813382106-10 23038.009936/2013-05 PRODOCENCIA 3189/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 14/01/2016
ROZANA REIGOTA NAVES 6 4 6 6 1 4 3 11 - 2 0 23038.009935/2013-52 PRODOCENCIA 3209/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 14/01/2016

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2016 - UASG 155007

Contrato no- 19/2012. Processo no- 012924201204. INEXIGIBILIDA-
DE No- 3/2012. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SER-
VICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE COMUNI-
CACAO S.A.- EBC. Objeto: Prestação de serviços de publicidade
legal. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 09/12/2015 a
08/12/2016. Valor Total: R$250.000,00. Fonte: 100000000 -
2015NE800020. Data de Assinatura: 09/12/2015.

(SICON - 19/01/2016) 155007-26443-2016NE800002

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 26/2015

Resultado por fornecedor Pregão 26/2015 BIOS MATERIAIS HOS-
PITALARES LTDA CNPJ: 05.153.722/0001-08 Item: 55 Total - R$
10.708,5000 CARBOGEL IND. COMÉRCIO LTDA CNPJ:
00.969.061/0001-61 Item: 56 e 57 Total - R$ 7.375,0000 CIRUMED
COMÉRCIO LTDA CNPJ: 26.853.028/0001-65 Item: 97 Total - R$
4.750,0000 CIRURGICA ELETRO-MED LTDA CNPJ:
12.467.992/0001-40 Item: 9,31 e 60 Total - R$ 5.919,8000 GAB-
MASTER MATERIAIS HOSPITALARES LTDA CNPJ:
08.958.658/0001-12 Item: 5 Total - R$ 21.600,00 H. STRATTNER
CIA. LTDA CNPJ: 33.250.713/0002-43 Item: 6 e 7 Total - R$
7.931,5200 JULIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS
LTDA CNPJ: 12.749.969/0001-49 Item: 62,63 e 68 Total - R$
118.150,0000 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 52.202.744/0001-92 Item: 28,29,30,38,50,51,52,53 e 54 Total -
R$ 228.758,5650 OMEGAMED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITA-
LARES LTDA CNPJ: 05.973.242/0001-85 Item: 36 Total - R$
4.664,0000 ONIX COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGI-
COS LTDA CNPJ: 09.376.051/0001-97 Item: 25 e 39 Total - R$
38.440,0000 PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COM, IMP, E EXP
DE EQUCNPJ: 06.207.441/0001-45 Item: 34,83,86,87, 88,89, 90,
92,93,94 e 95 Total - R$ 16.803,4000 PROTECTOR INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICNPJ: 18.466.544/0001-09
Item: 64,65,66 e 67 Total - R$ 11.398,0000 UNITEC INDUSTRIA E
COMERCIO DE APARELHOS HOSPITCNPJ: 50.328.590/0001-54
Item: 59,81,84 e 85 Total - R$ 10.787,0000 Total Global da Ata - R$
487.285,7850 487.285,7850

(SIDEC - 19/01/2016) 155124-26443-2016NE800090

PREGÃO No- 41/2015

Resultado por fornecedor Pregão 41/2015 BARRFAB INDÚSTRIA
COMERCIO IMPOR. E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
CNPJ: 02.836.248/0001-12 Itens: 01 Total - R$ 20.383,0000 Total
Global da Ata - R$ 20.383,0000

(SIDEC - 19/01/2016) 155124-26443-2016NE800090

PREGÃO No- 46/2015

Resultado por fornecedor Pregão 46/2015 NEGÓCIOS ON LINE
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 12.396.639/0001-17
Item: 01 Total-R$ 1.794,0100 Total Global da Ata - R$ 1.794,0100

(SIDEC - 19/01/2016) 155124-26443-2016NE800090

PREGÃO No- 47/2015

Resultado por fornecedor Pregão 47/2015 DAIANE DA SILVA
MAAS - ME CNPJ: 17.682.346/0001-10 Item: 03 Total - R$
1.303,0000 DIXTAL BIOMEDICA INDUSTRIA E COMERCIO LT-
DA CNPJ: 63.736.714/0001-82 Item: 07 Total - R$ 28.960,0000
FOKKUS TRADE PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES
LCNPJ: 06.019.610/0001-13 Item: 05 Total - R$ 89.200,0000 HGC
TAVEIRA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-EPP CNPJ:
05.258.798/0001-90 Item: 01 Total - R$ 3.456,0000 LEISTUNG
EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 04.187.384/0001-54 Item: 08 Total -
R$ 14.000,0000 Total Global da Ata - R$ 136.919,0000

EULINA SANTOS DURÉ
Pregoeira

(SIDEC - 19/01/2016) 155124-26443-2016NE800090

EDITAL No- 9, DE 19 DE JANEIRO DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

NO PROCESSO SELETIVO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Processo Seletivo Público Simplificado no-

08/2015, visando ao preenchimento de vagas na área médica, com
lotação no Hospital Universitário Doutor Washington Antônio de
Barros da Universidade Federal do Vale do São Francisco - HU-
UNIVASF, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1.001 MÉDICO - CLÍNICO 9° Marcelo Silva Garrido; 10°
Alexandre Vieira Alves; 11° Ana Lara Carvalho Angelim; 12° Eric-
son Jean Saraiva Macedo; 13° Andrea Coelho De Aquino; 14° Felipe
Lima Da Silva; 15° Carlos Edmundo Oliveira Souza.

1.2.023 MÉDICO - CIRURGIA GERAL 3° Glauber Lutter
Bach De Oliveira Pires.

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. Nos dias 25 e 26/01, das 8h às 12h e das 14h às 17h, no
auditório do HU-UNIVASF: Avenida José de Sá Maniçoba, s/no- .
Centro - Petrolina/PE, para apresentação da habilitação específica
para o cargo (original e cópia), entrega de currículo e do formulário
online de dados cadastrais. O formulário de cadastro está disponível
no site: www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá
ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.2. Nos dias 26 e 27/01, das 7h às 9h, no Laboratório de
Análises Clínicas, do HU-UNIVASF, para realização da coleta de
sangue, onde será necessário o jejum de 12 (doze) horas.

2.3. Nos dias 27 e 28/01, das 8h às 12h e das 13h às 17h, na
sala do SOST do HU-UNIVASF, para realização do Exame Ad-
missional. Após a realização do exame admissional, o candidato ou
seu procurador, deverá apresentar o Atestado de Saúde Ocupacional -
ASO na DivGP.

2.4 Nos dias 27 e 28/01/2016, das 8h às 12h e das 14h às
18h, no auditório do Hospital, para entrega da documentação para
fins de contratação disponível no site: www.ebserh.gov.br

2.5. No dia 01/02, às 8h, no auditório da biblioteca da UNI-
VASF, Campus Petrolina, para conhecimento dos horários de tra-
balho, assinatura do Contrato de Trabalho e da Carteira de Trabalho
e Previdência Social.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos o excluirá do Processo Seletivo Simplificado.

4. A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente processo seletivo simplificado.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL No- 50, DE 19 DE JANEIRO DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

NO CONCURSO PÚBLICO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público no- 11/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Dou-
tor Washington Antônio de Barros da Universidade Federal do Vale
do São Francisco - HU-UNIVASF, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1.ASSISTENTE SOCIAL 10º Carla Cassiane Constantino
de Holanda

1.2.BIOMÉDICO 10° Julio Cezar de Almeida Neto; 11°
Carlos Henrique Fulgencio Pereira Vale.

1.3.ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL 113° Keytiuscia Mo-
reira Reis.

1.4.TÉCNICO EM LABORATÓRIO 9° Willy Requiao da
Silva.

1.5.TÉCNICO EM ENFERMAGEM 255º Josemberg Alves
da Silva; 256° Rosileide Alencar de Souza; 257° Joao Bonfim Men-
des; 258° Leina Oliveira da Silva; 259° Rivania de Melo; 260° Naya-
ne Tranquilino da Costa Nunes; 261° Elaine Ribeiro Mendes; 262°
Chirlene Alves da Silva; 263° Aurenivia de Souza Lopes Ferraz; 264°
Helena Suila Cardoso Andrade; 265° Maikon Olegario Davi; 266°
Maria Lunara da Silva Cardoso; 267° Anderson Carlos de Souza
Marcelino; 268° Cirleide Maria da Silva; 269° Maria Ester Ramos
Silva Santos; 270° Elba Celeste Andrade de Lima; 271° Edelmisse
Rodrigues Borges Torres Goncalves; 272° Jose Cunha de Azevedo;
273° Aucelia Lopes e Silva; 274° Maria Ednete Batista de Lima; 275°
Jefferson Teixeira de Jesus; 276° Maria do Socorro do Nascimento;
278° Rosimeire Ferreira da Silva; 279° Maria Auxiliadora da Silva;
280° Celliany de Farias Queiroz; 281° Juvania Nunes dos Santos
Silva; 282° Natalia Mansuelli Fornereto; 283° Jose Edimar Pereira
Cunha; 284° Juliana Campos de Souza Brito; 285° Eduardo Bonfim
de Brito; 286° Thiago Cabral e Souza Almeida; 287° Vilma Limeira

User
Realce



Nº 13, quarta-feira, 20 de janeiro de 2016 25ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016012000025

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

dos Santos; 288° Jaqueline da Silva Cardoso; 289° Geniclea Martins
de Almeida Santos; 290° Jordana Gomes dos Santos; 291° Ana Clau-
dia da Silva Moura; 292° Jorgenarla Raimunda Coelho; 293° Natalia
Barreto Damasceno de Souza; 294° Rayane Maria Menezes de Souza;
295° Raquel Cabral de Santana; 296° Haynne Karolyne Sousa Gama;
297° Grace Jeane Montovaneli; 298° Dalgivanda Honorio de Lavor;
299° Jose Andrade Santos; 300° Ozenita Vieira Da Cruz Lima; 301°
Edilson Vitoriano da Silva; 302° Katia Cilene Alves de Souza; 303°
Maria Lucia de Jesus Albuquerque 304° Vanda Gomes Nogueira;
305° Maria Lucicleide Freires Francisco; 306° Lusia de Sousa; 307°
Jose Firmino da Silva; 308° Sidineide Siqueira Lima; 309° Claudia
Pereira de Lima.

1.6.ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 50° Amanda Rayana
Gonzaga Gomes; 51° Gileno Marques Pereira.

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. Nos dias 25 e 26/01, das 8h às 12h e das 14h às 17h, no
auditório do HU-UNIVASF: Avenida José de Sá Maniçoba, s/no- .
Centro - Petrolina/PE, para apresentação da habilitação específica
para o cargo (original e cópia), entrega de currículo e do formulário
online de dados cadastrais. O formulário de cadastro está disponível
no site: www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá
ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.2. Nos dias 26 e 27/01, das 7h às 9h, no Laboratório de
Análises Clínicas, do HU-UNIVASF, para realização da coleta de
sangue, onde será necessário o jejum de 12 (doze) horas.

2.3. Nos dias 27 e 28/01, das 8h às 12h e das 13h às 17h, na
sala do SOST do HU-UNIVASF, para realização do Exame Ad-
missional. Após a realização do exame admissional, o candidato ou
seu procurador, deverá apresentar o Atestado de Saúde Ocupacional -
ASO na DivGP.

2.4 Nos dias 27 e 28/01/2016, das 8h às 12h e das 14h às
18h, no auditório do Hospital, para entrega da documentação para
fins de contratação disponível no site: www.ebserh.gov.br

2.5. Nos dias 03 e 04/02, às 8h, no auditório da biblioteca da
UNIVASF, Campus Petrolina, para conhecimento dos horários de
trabalho; assinatura do Contrato de Trabalho e da Carteira de Tra-
balho e Previdência Social e atividades de Integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos o excluirá do Concurso Público.

4. A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente processo seletivo simplificado.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL No- 55, DE 19 DE JANEIRO DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

NO CONCURSO PÚBLICO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais no- 020/2014, no- 021/2014 e no- 022/2014, visando ao preen-
chimento de vagas das áreas Médica, Administrativa e Assistencial,
com lotação no(a) Hospital Universitário Ana Bezerra da Univer-
sidade Federal do Rio Grande do Norte, da HUAB-UFRN, conforme
a seguir:

1 Relação de candidatos convocados da Área Administrativa,
conforme ordem de classificação:

1.1 206 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - ASSISTEN-
TE ADMINISTRATIVO

59º - ERIC MATHEUS BISPO PEREIRA; 60º - RUTE DE
FIGUEIREDO LOPES;

2 Relação de candidatos convocados da Área Assistencial,
conforme ordem de classificação:

2.1 105 - ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL
72º - JULIANA OLIVEIRA SOUSA E MENDES; 73º -

LUISIANE ALMEIDA DE ARAUJO LOPES; 74º - MARIA DE
FATIMA LUCENA DOS SANTOS; 75º - KATARINE FLORENCIO
DE MEDEIROS; 76º - MARIA DAS GRACAS DE ARAUJO SIL-
VA ;

2.2 107 - ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA NEO-
N ATA L

6º - SHENNYA RAFAELLA BARROS DA SILVA AN-
GELIM; 7º - MIRLEY CARLA MEDEIROS MODESTO;

2.3 112 - FISIOTERAPEUTA - RESPIRATÓRIA
12º - DANIELLE CALACA MONTEIRO COSTA;
2.4 114 - FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA

N E O N ATA L
3º - ANA CRISTINA DE MEDEIROS GARCIA MA-

CIEL;
2.5 116 - NUTRICIONISTA - NUTRICIONISTA
11º - KAHULA CAMARA DA COSTA;
2.6 201 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
140º - JAMILLY CARLA GOMES ARAUJO; 141º - MA-

RIA DE FATIMA DA SILVA GOMES; 142º - MARLUCE SILVA
DA TRINDADE VALLE; 143º - MARIA CLEIDE ALVES; 144º -
MARIA SULENE FERNANDES DE SOUSA; 145º - PATRICIA
CRISTINI GOMES PAIVA; 146º - ANA NERY DE LOURDES SIL-
VA; 147º - FLAVIA PESSOA DA ROCHA; 148º - TATIANE DIAS
DE OLIVEIRA; 149º - PAULA DARC VIEIRA E SILVA;

2.7 203 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE PATOLOGIA
CLÍNICA - TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍ-
NICA

17º - JOSE FERNANDO DE LIMA; 18º - EWERTON
CHAGAS BEZERRA;

3 Relação de candidatos convocados da Área Médica, con-
forme ordem de classificação:

3.1 802 - MÉDICO - CARDIOLOGIA
7º - BRUNO ERICK DE BARROS LUCENA;
3.2 804 - MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA
10º - ANGELA GONCALVES COSTA;
3.3 808 - MÉDICO - INFECTOLOGIA
5º - CARLOS ROBERTO PINHEIRO;
3.4 817 - MÉDICO - UROLOGIA
8º - ANDREZZA SANNY LIMA PEREIRA;
4 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
4.1 Nos dias 22/01 e 25/01/2016, das 8h às 17h, no en-

dereço: Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Ana
Bezerra (Anexo II da Administração) - Rua Cosme Ferreira Marques,
337 - Santa Cruz-RN, mediante agendamento a ser comunicado por e-
mail por parte da Divisão de Gestão de Pessoas do HUAB, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório;

b) entrega de Curriculum Vitae simplificado e o formulário
de dados cadastrais disponibilizado no endereço eletrônico da EB-
SERH: www.ebserh.mec.gov.br; e

4.2. Nos dias 25/01 e 26/01/2016, das 8h às 10h, no La-
boratório do Hospital Universitário Ana Bezerra - Praça Tequinha
Farias, Santa Cruz - RN, para realização da coleta de sangue, me-
diante agendamento. O candidato deverá apresentar cópia do RG e do
comprovante de residência.

4.3. Nos dias 26/01 e 27/01/2016, das 8h às 17h, na Ad-
ministração do HUAB (anexo II) - Divisão de Gestão de Pessoas do
Hospital Universitário Ana Bezerra - Rua Cosme Ferreira Marques,
337 - Santa Cruz-RN, para realização do Exame Admissional, me-
diante agendamento. Após a realização do exame admissional, o can-
didato ou seu procurador, deverá apresentar o Atestado de Saúde
Ocupacional - ASO e os documentos necessários para sua contra-
tação, relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.eb-
s e r h . m e c . g o v. b r.

4.4. Nos dias 01 e 02/02/2016, das 8h às 17h, no Auditório
do Hospital Universitário Ana Bezerra - Praça Tequinha Farias, Santa
Cruz - RN, para conhecimento dos horários de trabalho, assinatura do
Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência
Social e atividades de Integração.

5. O não cumprimento das exigências estabelecidas no edital
normativo do concurso público implicará na exclusão em caráter
irrevogável e irretratável do candidato.

6. Fica estabelecida a data de contratação em 01/02/2016.

NEWTON LIMA

EDITAL No- 73, DE 19 DE JANEIRO DE 2016
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

NO CONCURSO PÚBLICO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais no- 018/2014, no- 019/2014 e no- 020/2014, visando ao preen-
chimento de vagas das áreas Médica, Administrativa e Assistencial,
com lotação no(a) Hospital Universitário da Universidade de Brasília,
da HUB-UnB, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados da Área Médica, con-
forme ordem de classificação:

1.1 830 - MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
41º - FLAVIA MARTINI DE OLIVEIRA VENUCIANO;

42º - ROGERIA ANDRADE WERNECK;
1.2 865 - MÉDICO - UROLOGIA
3º - LUIZ FERNANDO DE SOUZA MEIRELES;
2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1 No dia 28/01/2016, das 9 às 17 horas, comparecer no

endereço do HUB - Hospital Universitário de Brasília, SGAN 605,
Avenida L2 Norte, Brasília/DF - prédio da Administração, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração;

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional; e

c) O candidato deverá entregar o Curriculum Vitae e o for-
mulário do cadastro constante da relação dos documentos dispo-
nibilizada no eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br/con-
cursos e seleções/documentos para contratação/formulário de dados
cadastrais

2.2 No dia 29/01/2016, após a entrega dos documentos ci-
tados no item anterior, dirigir-se ao local que será indicado no dia da
entrega dos documentos citados no item anterior, para realização da
Coleta de Sangue, conforme agendamento.

2.3 No dia 01/02/2016, dirigir-se ao local a ser indicado no
dia da entrega dos documentos mencionados no item 2.1, para rea-
lização do Exame Admissional.

2.4 No dia 01/02/2016, das 09 às 17 horas, o candidato ou
seu procurador, deverá comparecer no endereço do HUB - Hospital
Universitário de Brasília, SGAN 605, Avenida L2 Norte, Brasília/DF
- prédio da Administração, para apresentação do Atestado de Saúde
Ocupacional - ASO e dos documentos necessários para sua con-
tratação, relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.eb-
serh.mec.gov.br/concursos e seleções/documentos para contratação.

2.5 No dia 02/02/2016, conforme informado na data de en-
trega da documentação, das 8:00 às 17:30h, no endereço do HUB -
Hospital Universitário de Brasília, SGAN 605, Avenida L2 Norte,
Brasília/DF - Prédio da Administração, Sala 05 do Hospital, para
apresentação dos horários de trabalho, assinatura do Contrato de Tra-

balho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social e ati-
vidades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 02/02/2016 não
será prorrogada.

NEWTON LIMA

EDITAL No- 75, DE 19 DE JANEIRO DE 2016
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

NO CONCURSO PÚBLICO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital
no- 002/2013, visando ao preenchimento de vagas das áreas Médica,
Administrativa e Assistencial, com lotação no(a) Hospital de Clínicas
da Universidade Federal do Triângulo Mineiro, da HC-UFTM, con-
forme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados da Área Administrativa,
conforme ordem de classificação:

1.1 ENFERMEIRO TERAPIA INTENSIVA NEONATAL
10º Erika de Oliveira Gabriel

2 A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1 Nos dias 25 ou 26/01, das 08:00 às 17:00 horas, con-

forme agendamento enviado por e-mail, na Divisão de Gestão de
Pessoas-Unidade de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho -
Praça Dr. Thomaz Ulhôa 532 - Abadia - Uberaba-MG, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) apresentação e entrega dos documentos necessários para
sua contratação, relacionados no endereço eletrônico da EBSERH:
w w w. e b s e r h . g o v. b r.

c) O candidato deverá entregar o Curriculum Vitae e o for-
mulário do cadastro constante da relação dos documentos dispo-
nibilizada no eletrônico: www.ebserh.gov.br./concursos e seleções/do-
cumentos para contratação/formulário de dados cadastrais.

d) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional.

2.2 No dia 27/01, das 07:00 às 10:00h, no Hospital com
cópia do RG e comprovante de residência, para realização da Coleta
de Sangue, por ordem de chegada.

2.3 No dia 28/01, das 08:00 às 17:00h, no Hospital, para
realização do Exame Admissional, conforme agendamento prévio.

2.4 No dia 28/01, das 08:00 às 17:00h, no Hospital, o can-
didato ou seu procurador, deverá comparecer para apresentação do
Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

2.5 Nos dias 01 e 02/02, às 8h30 no endereço: SICO-
OB/CREDIMED - Rua Castro Alves, - Bairro Abadia - Uberaba/MG,
para atividades de Integração, assinatura do Contrato de Trabalho,
entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos o excluirá do Concurso Público.

4. A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente processo seletivo simplificado.

NEWTON LIMA

EDITAL No- 84, DE 19 DE JANEIRO DE 2016
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

NO CONCURSO PÚBLICO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais no- 054/2014 e no- 056/2014, visando ao preenchimento de vagas
das áreas Médica, Administrativa e Assistencial, com lotação no(a)
Hospital Universitário da Universidade de Brasília, da HUB-UnB,
conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados da Área Médica, con-
forme ordem de classificação:

1.1 812 - MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO
3º - JULIANA APARECIDA SANTOS PEREIRA;
2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1 No dia 28/01, das 09:00 às 17:00 horas, conforme agen-

damento enviado por e-mail, no endereço HUB - Hospital Univer-
sitário de Brasília, SGAN 605, Avenida L2 Norte, Brasília/DF ?
prédio da Administração, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) agendamento para realização da coleta de sangue e do
exame admissional.

c) o candidato deverá entregar o Curriculum Vitae e o for-
mulário do cadastro constante da relação dos documentos dispo-
nibilizada no eletrônico da EBSERH: www.ebserh.gov.br.

2.2 No dia 29/01 no endereço HUB - Hospital Universitário
de Brasília, SGAN 605, Avenida L2 Norte, Brasília/DF ? prédio da
Administração, para realização da Coleta de Sangue, conforme agen-
damento.

User
Realce




